
                                                                                            
                Prefettura di Lecce                                      A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                                        Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

 

 

Uso interno  

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI RECUPERO, CUSTODIA E ACQUISTO DI VEICOLI OGGETTO DI 

SEQUESTRO AMMINISTRATIVO, FERMO E CONFISCA AI SENSI DELL’ARTICOLO 214-

BIS DEL CODICE DELLA STRADA. CIG A039E9870D 

VISTA la circolare n. 13071 in data 06.12.2023 con la quale il Ministero dell’Interno – Dipartimento 

per l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le 

Risorse strumentali e Finanziarie  ha diramato alle Prefetture le indicazioni, trasmettendo la relativa 

modulistica già predisposta, relative alle procedure competitive per l’individuazione dei custodi-

acquirenti contemplati dall’articolo 214-bis del Codice della Strada; 

 

VISTO il provvedimento n. 26368 del 29.02.2024 con il quale è stato disposto di procedere 

all’acquisizione della fornitura del servizio di recupero, custodia e acquisto di veicoli oggetto di 

provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214-bis del D.Lgs. 

285/1992, per una durata di sessanta mesi dalla data d’avvenuta emissione da parte della stazione 

appaltante delle credenziali di accesso al sistema informatizzato di trasmissione dei dati, mediante 

procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per un importo 

pari ad € 300.000,00 inclusa I.V.A.;  

  

ATTESO che per l’affidamento del servizio in parola è stata espletata la procedura di gara europea 

utilizzando quale strumento di negoziazione la piattaforma telematica messa  disposizione da 

CONSIP in modalità ASP, che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato previsto per 

le ore 12,00 del 12.04.2024 e che, pertanto, occorre procedere alla nomina della Commissione per la 

valutazione delle offerte presentate; 

VISTA la nota  in data 18.04.2024, con la quale l’Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Puglia 

e Basilicata ha designato il dott. Maurizio RAMIREZ quale presidente della Commissione e il Geom. 

Vito PEPE quale componente, entrambi in servizio presso la stessa Agenzia; 

RITENUTO di designare, altresì, il Dott. Claudio SERGI, Vice Prefetto in servizio presso la 

Prefettura di Lecce, quale componente della Commissione;  

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

DISPONGONO 

- di nominare per i motivi in premessa indicati la Commissione di gara per la suddetta procedura, la 

cui composizione è la seguente: 

Dr. Maurizio RAMIREZ Presidente 

Dr. Claudio Sergi, Componente; 

Geom. Vito PEPE, Componente; 

 

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/index.ht


                                                                                            
                Prefettura di Lecce                                      A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                                        Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

 

 

Uso interno  

- di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del Codice dei Contratti tramite la 

pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Prefettura di Lecce nella sezione 

“Amministrazione Trasparente- Bandi di gara e Contratti”.  

 

 

 

          p.   IL PREFETTO                                               IL VICE DIRETTORE REGIONALE                                       

IL VICE PREFETTO VICARIO                                         AGENZIA DEL DEMANIO 

                   (Giaccari)                                                                          (Bino) 

 

 

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/index.ht

		2024-04-22T10:42:07+0000
	BINO ANTONIO


		2024-04-24T08:10:15+0000
	ANTONIO GIACCARI




